
Zasady głosowania w wyborach samorządowych

21 listopada odbędą się wybory samorządowe do 2479 gmin. Będą to szóste wybory samorządowe w III 
Rzeczpospolitej, pierwsze odbyły się w 1990, ostatnie w 2006 roku.

W wypadku prezydentów miast, burmistrzów i wójtów, jeśli kandydaci nie otrzymają więcej niż połowę ważnych 
głosów, wówczas 5 grudnia odbędzie się druga tura wyborów.

Wyborcy otrzymają cztery karty do głosowania: do rady gminy, rady powiatu, sejmiku wojewódzkiego oraz na 
wójta lub burmistrza czy prezydenta miasta. Na każdej z kart do głosowania będzie umieszczona zwięzła 
informacja o sposobie głosowania.

Głosowanie do rady gminy: w gminach do 20 tys. mieszkańców - należy postawić krzyżyk przy nazwiskach 
maksymalnie tylu kandydatów (ze wszystkich list), ilu radnych jest wybieranych w danym okręgu. Zwyciężają ci, 
na których głosowało najwięcej osób. W gminach powyżej 20 tys. mieszkańców - należy postawić tylko jeden 
krzyżyk przy jednym wybranym kandydacie. Oznacza to, że głosujemy na listę, z której on startuje, ale 
jednocześnie wskazujemy na niej osobę z pierwszeństwem do uzyskania mandatu.

Głosowanie do rady powiatu: stawiamy krzyżyk przy nazwisku tylko jednego kandydata, co oznacza, że 
oddajemy głos na listę, z której on startuje, a równocześnie przyznajemy mu pierwszeństwo w uzyskaniu 
mandatu.

Głosowanie do sejmiku wojewódzkiego: stawiamy krzyżyk przy nazwisku tylko jednego kandydata, co 
oznacza, że oddajemy głos na listę, z której on startuje, a równocześnie przyznajemy mu pierwszeństwo w 
uzyskaniu mandatu.

Głosowanie w wyborach bezpośrednich na wójta lub burmistrza czy prezydenta miasta: stawiamy 
krzyżyk przy jednym nazwisku. Jeśli jakiś kandydat otrzyma więcej niż połowę ważnych głosów, oznacza to, że 
zwyciężył już w pierwszej turze. Jeśli nie, to 5 grudnia w danej gminie odbędzie się druga tura, do której przejdą 
dwaj kandydaci z największą liczbą głosów.

Aby oddać ważny głos, należy postawić na karcie obok nazwiska znak „X". Jeśli się pomylimy, nie dostaniemy 
nowej karty do głosowania.
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